
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εκτάσεως δασικού χα-

ρακτήρα, εμβαδού 16.595,25 τ.μ., στη θέση «Δυτι-

κά της επαρχιακής οδού Καλλυντηρίου - Άρδειας» 

περιοχής Άρδειας, του Δήμου Αρριανών της Π.Ε. 

Ροδόπης, της οποίας η δασική βλάστηση κατα-

στράφηκε από δασική πυρκαγιά.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1276/31-8-1998 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτα-

σης Ε= 47.500 στρ. στη θέση ‘’Όρους Ελικώνα’’ 

περιοχ. Κοιν. Προδρόμου, Θίσβης, Δομβραίνας, 

Νεοχωρίου Ν. Βοιωτίας» (Δ’  719), ως προς την 

έκταση συνολικού εμβαδού 1.187,592 στρ. στην 

θέση «Όρους Ελικώνα» Τ.Κ. Προδρόμου, Θίσβης, 

Δομβραίνας, Νεοχωρίου Δ.Ε. Θίσβης του Δήμου 

Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

3 Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 

απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία που βρίσκεται επί 

των οδών Μονοφατσίου και Παρνασσίδος, στο 

Ο.Τ. 875 του Δήμου Περιστερίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. 428463 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, εκτάσεως δασικού χα-
ρακτήρα, εμβαδού 16.595,25 τ.μ., στη θέση «Δυ-
τικά της επαρχιακής οδού Καλλυντηρίου - Άρδει-
ας» περιοχής Άρδειας, του Δήμου Αρριανών της 
Π.Ε. Ροδόπης, της οποίας η δασική βλάστηση κα-
ταστράφηκε από δασική πυρκαγιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και τη σχετική ερμηνευ-

τική δήλωση, καθώς και την παρ. 3 του άρθρου 117 του 

Συντάγματος.

2. Τον ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Κα-

ταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα 

ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των σπου-

δαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 

Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον κλάδο 

Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση 

της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμο-

γή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

«Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις» (Α’ 63).

3. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5.8.2021 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Έκτακτα μέτρα για 

την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών’’ (Α’ 138) και 

β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

’’Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 

την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 

την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 

του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις’’ 

(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-

κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-

καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-

σης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδι-

κα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε 

ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α’ 133).

6. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ιδίως 

την παρ. 1 του άρθρου 38, καθώς και τα άρθρα 41 και 70.

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-

ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 943

12365

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.07 20:18:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12366 Τεύχος Δ’ 943/06.12.2022

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

11. Την υπ’ αρ. 1197/29-01-2021 (ΑΔΑ: Ω2ΩΝΟΡ1Υ-ΚΝ7)
απόφαση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύ-
θυνσης Δασών Ροδόπης, με την οποία αναρτήθηκε, στον 
ειδικό διαδικτυακό τόπο ανάρτησης δασικών χαρτών και 
υποβολής αντιρρήσεων της ιστοσελίδας του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο», ο Δασικός Χάρτης περιοχών 
των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων των Δήμων Κο-
μοτηνής, Ιάσμου, Μαρωνείας - Σαπών και Αρριανών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, ο οποίος μέχρι την 
κύρωσή του έχει προσωρινή ισχύ.

12. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/
24-9-1980, 154659/24-5-1982 εγκυκλίους διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

13. Την υπ’ αρ. 21638/11-4-2018 εγκύκλιο διαταγή της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με 
την οποία ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

14. Το υπό στοιχεία Δ.Υ./21-11-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ροδόπης, με το οποίο η εν λόγω Υπηρεσία 
λαμβάνοντας υπόψη: α) το γεγονός ότι, έκταση με εμβα-
δόν 16.595,25 τ.μ., με στοιχεία κορυφών 1, 2, 3, 4,……. 
13, 14, 1, όπως αυτή αποτυπώνεται, με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87, στο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000 
και σημειώνεται στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000, τα οποία επισυνάπτονται στην εν λόγω εισήγη-
ση, εμπίπτει στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη περιοχών 
των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων των Δήμων 

Κομοτηνής, Ιάσμου, Μαρωνείας - Σαπών και Αρριανών 

της Π.Ε. Ροδόπης, ο οποίος έχει προσωρινή ισχύ και εμ-

φανίζεται σε αυτόν με τον χαρακτηρισμό (ΔΔ) (Δασικής 

μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις α/φ παλαιότερης λήψης 

και Δασικής μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις α/φ πρόσφα-

της λήψης), δηλαδή ως έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας (έκταση δασικού χαρακτήρα) και 

β) τα στοιχεία της από 03-11-2022 έκθεσης αυτοψίας κα-

είσας δασικής έκτασης, δασικού υπαλλήλου της Διεύθυν-

σης Δασών Ροδόπης, εισηγείται την κήρυξη της ως άνω 

περιγραφόμενης καείσας έκτασης, με εμβαδόν 16.595,25 

τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «Δυτικά της επαρχιακής 

οδού Καλλυντηρίου - Άρδειας» περιοχής Άρδειας, του Δή-

μου Αρριανών της Π.Ε. Ροδόπης, ως αναδασωτέας, διότι 

στην εν λόγω δασικού χαρακτήρα έκταση, η δασική βλά-

στηση καταστράφηκε προσφάτως από δασική πυρκαγιά 

και χρήζει προστασίας, προκειμένου να αποκατασταθεί 

η δασική βλάστηση και να αποκλεισθεί η χρήση της για 

κάθε άλλο σκοπό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, τη δημόσια, δασικού 

χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δέκα έξι χιλιάδων πε-

ντακοσίων ενενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και 

είκοσι πέντε τετραγωνικών εκατοστών (16.595,25 τ.μ.), 

που βρίσκεται στη θέση «Δυτικά της επαρχιακής οδού 

Καλλυντηρίου - Άρδειας» περιοχής Άρδειας, του Δήμου 

Αρριανών της Π.Ε. Ροδόπης, η οποία καταστράφηκε προ-

σφάτως από δασική πυρκαγιά, με σκοπό την προστασία, 

αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική ή τε-

χνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της 

ως δασικού, για να αποκλεισθεί η χρήση της ανωτέρω 

έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπασμα 

χάρτη Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:50000 και αποτυπώνεται στο 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, μαζί με τις 

συντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρονται 

στον πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87, τα 

οποία συνοδεύουν και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας απόφασης, έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση και δρόμο. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.

Κατά της παρούσας, επιτρέπεται η υποβολή αίτη-

σης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης, μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η 

οποία αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της 

[άρθρο 1 του ν. 702/1977 (Α΄ 268), παρ. 1 του άρθρου 47 του 

ν. 3900/2010 (Α’ 213) και άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (Α’  8).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφαση ς, επιτρέπεται η 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης της πα-

ρούσης, προς τον Γενικό Γραμματέα Δασών, από οποιον-

δήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 4 

του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12367Τεύχος Δ’ 943/06.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12368 Τεύχος Δ’ 943/06.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12369Τεύχος Δ’ 943/06.12.2022

α/α X Y Απόσταση (μ.)
1 631125.38 4559831.86
2 631125.38 4559832.52
3 631131.99 4559831.86
4 631168.37 4559637.39
5 631151.17 4559626.81
6 631152.49 4559605.64
7 631164.40 4559573.89
8 631174.32 4559539.49
9 631105.53 4559566.61
10 631073.78 4559610.93
11 631073.12 4559642.02
12 631081.72 4559668.48
13 631091.64 4559714.12
14 631099.58 4559769.02
1 631125.38 4559831.86

1-2=0.66
2-3=6.64

3-4=197.84
4-5=20.19
5-6=21.21
6-7=33.91
7-8=35.80
8-9=73.94

9-10=54.52
10-11=31.10
11-12=27.82
12-13=46.71
13-14=55.47
14-1=67.93

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

Εμβαδόν (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,1)=16595.25 τ.μ.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΑΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΕΚΤΑΣΗΣ, ΕΜΒΑΔΟΥ 16.595,25 τ.μ.

(ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΝΑΦΟΡΑΣ ΕΓΣΑ '87)

Συνοδεύει και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος
της υπ' αριθ. ....................../.......................
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δασών

Κομοτηνή   - 11 - 2022
Ο Συντάκτης

Κουλτούκης Νικόλαος
Δασολόγος

Κομοτηνή   - 11 - 2022
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

της Δ/νσης Δασών Ροδόπης

Γκοτζαρίδου Μαρίνα
MSc Γεωτεχνικός Δασολόγος

Θεσσαλονίκη .....-.....-2022.
Μ.Ε.Γ.Γ.Δ.

Ο Προϊστάμενος
Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής
Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

Δρ. Νικήτας Φραγκισκάκης
Δασολόγος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12370 Τεύχος Δ’ 943/06.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 22 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 432781 (2) 

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1276/31-8-1998 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 

Ε= 47.500 στρ. στη θέση ‘’Όρους Ελικώνα’’ περι-

οχ. Κοιν. Προδρόμου, Θίσβης, Δομβραίνας, Νεο-

χωρίου Ν. Βοιωτίας» (Δ’ 719), ως προς την έκτα-

ση συνολικού εμβαδού 1.187,592 στρ. στην θέση 

«Όρους Ελικώνα» Τ.Κ. Προδρόμου, Θίσβης, Δομ-

βραίνας, Νεοχωρίου Δ.Ε. Θίσβης του Δήμου Θη-

βαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ TOY 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 

η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 

του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την 

αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκα- τά-

σταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη 

των πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγού-

στου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυ-

ρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

10. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
8.2.2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 
απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με 
εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ’’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη- 
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδα-
σωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής 
τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης ανα-
δασωτέας».

16. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, που αναρτήθη-
κε με την υπ’ αρ. 33842/19-02-2021 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Βοιωτίας - επανάληψη στο ορθό - ΑΔΑ: 
ΩΝ4ΠΟΡ10-ΙΚ6 και την υπ’ αρ. 34201/23-02-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΓΙ1ΟΡ10-3Ε2) πράξη τροποποίησης αναρτημένου δα-
σικού χάρτη Ν. Βοιωτίας, λόγω ενσωμάτωσης διορθώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12371Τεύχος Δ’ 943/06.12.2022

σεων πρόδηλων σφαλμάτων, στον οποίο η έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα εμφανίζεται ως ΑΑ/ΑΝ.

17. Την υπ’ αρ. 1276/31-8-1998 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ανα-

δασωτέας έκτασης Ε= 47.500 στρ. στην θέση «Όρους 

Ελικώνα» περιοχ. Κοιν. Προδρόμου, Θίσβης, Δομβραίνας, 

Νεοχωρίου ν. Βοιωτίας» (Δ’ 719).

18. Την υπ’ αρ. 58582/1-4-2022 θετική εισήγηση του 

Δασαρχείου Θηβών, μετά της συνημμένης αλληλογραφί-

ας, για την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1276/31-8-1998 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας, για έκταση συνολικού εμβαδού 1.187,592 στρ. 

(εξαιρουμένου του εσωτερικού πολυγώνου εμβαδού 

743,041 στρ.), στην θέση «Όρους Ελικώνα»» Τ.Κ. Προδρό-

μου, Θίσβης, Δομβραίνας, Νεοχωρίου Δ.Ε. Θίσβης του 

Δήμου Θηβαίων Π. Ε. Βοιωτίας, επειδή η έκταση εμβαδού 

1.187,592 στρ. ήταν ανέκαθεν μη δασικού χαρακτήρα.

19. Το υπ’ αρ. 381990/27-10-2022 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Ν. Βοιωτίας, με το οποίο εκφράζεται η 

σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-

τικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 1276/31-8-1998 (Δ’ 719) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-

δας, περί «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Ε= 47.500 στρ. 

στη θέση «Όρους Ελικώνα» περιοχ. Κοιν. Προδρόμου, 

Θίσβης, Δομβραίνας, Νεοχωρίου Ν. Βοιωτίας», για έκτα-

ση συνολικού εμβαδού 1.187,592 στρ. (εξαιρουμένου 

του εσωτερικού πολυγώνου εμβαδού 743,041 στρ.),στην 

θέση «Όρους Ελικώνα» Τ.Κ. Προδρόμου, Θίσβης, Δομ-

βραίνας, Νεοχωρίου Δ.Ε. Θίσβης του Δήμου Θηβαίων 

Π. Ε. Βοιωτίας, επειδή η συγκεκριμένη έκταση εμβαδού 

1.187,592 στρ. ήταν ανέκαθεν μη δασικού χαρακτήρα.

Η παραπάνω έκταση, απεικονίζεται στο συνημμέ-

νο από 1-4-2022 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:15.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντί-

στοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 1276/

31-08-1998 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-

ρειας Στερεάς Ελλάδας.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12372 Τεύχος Δ’ 943/06.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12373Τεύχος Δ’ 943/06.12.2022

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 24 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

    Αριθμ. 1181030 (3)

Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία που βρίσκεται επί 
των οδών Μονοφατσίου και Παρνασσίδος, στο 
Ο.Τ. 875 του Δήμου Περιστερίου. 

 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ατ-
τικής» (Α’  238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
44403/2011 (Β’ 2494 και Β’ 2822), 109290/39629/
23-12-2016 (Β’ 4251), 66313/24553/25-8-2017 (Β’ 3051) 
και 37419/13479/8-5-2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 450172/20-05-2022 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και Πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής ’’Με εντολή Περιφε-
ρειάρχη’’ στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευ-
θύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β’ 2697).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τις δια-
τάξεις του ν. 3469/2006 (Α’ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» και 
ειδικότερα τα άρθρα 5, 6 και την παρ. 5β του άρθρου 7.

5. Το από 17-7-1923 ν.δ. (Α’ 228) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 1, 3, 7, 9 και 70.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

8. Το από 7-12-1959 β.δ. «Περί εγκρίσεως της τροπο-
ποιήσεως και επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου 
Περιστερίου (Αττικής), εις περιοχήν ’’Λόφου Αξιωματι-

κών’’και καθορισμού των όρων και περιορισμών δομή-

σεως των οικοπέδων αυτού» (Δ’ 28).

9. Τις υπ’ αρ. 1023/16-03-2022 και 982/14-03-2022 αι-

τήσεις των φερόμενων συνιδιοκτητών.

10. Την υπ’ αρ. 118/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Περιστερίου.

11. Την υπ’ αρ. 56/2022 πράξη της Οικονομικής Επι-

τροπής του Δήμου Περιστερίου.

12. Την υπ’ αρ. 25/2022 απόφαση έγκρισης αναμόρ-

φωσης προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2022, του 

Δημοτικού Συμβουλίου Περιστερίου, σύμφωνα με την 

56/2022 πράξη της Οικονομικής Επιτροπής.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 

φάκελο,

και επειδή:

1. Με την υπ’ αρ. 118/2022 απόφασή του, το Δημο-

τικό συμβούλιο Περιστερίου, αναγνώρισε την πολεο-

δομική αναγκαιότητα διατήρησης τμήματος της οδού 

Μονοφατσίου και αποφάσισε την επανεπιβολή της 

απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία, εμβαδού 191,00 τ.μ., φε-

ρόμενων συνιδιοκτητών Παρασκευής Κουρή, Λαμπρι-

νής Τζόκα, Μαρίας Τζόκα, Χρήστου Τζόκα, Απόστολου 

Τζόκα, Νικόλαου Τζόκα και Χρηστίνας Πιπεριά, με ΚΑΕΚ 

051207503009, στο Ο.Τ. 875.

2. Με την υπ’ αρ. 56/2022 πράξη, η Οικονομική Επι-

τροπή του Δήμου Περιστερίου εισηγήθηκε την αναμόρ-

φωση του προϋπολογισμού του Δήμου του έτους 2022. 

Στην πράξη αυτή αναγράφεται στον κωδικό 40.7111.412, 

για την απαλλοτρίωση ακινήτου στο Ο.Τ 875 επί της οδού 

Μονοφατσίου, ποσό 70.000,00 ευρώ.

3. Με την υπ’ αρ. 25/2022 απόφαση, το Δημοτικού 

Συμβουλίου Περιστερίου ενέκρινε την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου, του έτους 2022, σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 56/2022 πράξη της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 

κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, σε ιδιοκτησία των φερό-

μενων συνιδιοκτητών Παρασκευής Κουρή, Λαμπρινής 

Τζόκα, Μαρίας Τζόκα, Χρήστου Τζόκα, Απόστολου Τζόκα, 

Νικόλαου Τζόκα και Χρηστίνας Πιπεριά, που βρίσκεται 

επί των οδών Μονοφατσίου και Παρνασσίδος, στο Ο.Τ. 

875, εμβαδού 191,00τ.μ., όπως αυτή είχε θεσμοθετηθεί 

με το από 7-12-1959 β.δ. «Περί εγκρίσεως της τροποποι-

ήσεως και επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Περι-

στερίου (Αττικής), εις περιοχήν ’’Λόφου Αξιωματικών’’ και 

καθορισμού των όρων και περιορισμών δομήσεως των 

οικοπέδων αυτού» (Δ’ 28).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2022

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12376 Τεύχος Δ’ 943/06.12.2022

*04009430612220012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


